
 Zápis č. 9 / 2021

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 25. října 2021
od 17:30 hodin na obecním úřadě.

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Monika Kostková, Mgr. Tomáš Hruška
Zapsal: Martin Dvořáček
Zastupitelé: Bendová, Buš, Dvořáček, Hruška, Kostková, Palečková
Omluven: -
Občané: -

Program jednání:

1. Zahájení, připomínky k zápisu č. 8/2021
2. Majetkové záležitosti
3. Příprava rozpočtu na rok 2022 – návrh akcí
4. Nové OZV
5. Kulturní akce říjen, listopad
6. Rozpočtová opatření
7. SVAK, JUDr. Zmátlová
8. Různé
9. Závěr

Jednání:

Bod 1) Zahájení, připomínky k zápisu č. 8/2021
Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání.
Byl projednán zápis ze zasedání č. 8 / 2021. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh na schválení programu jednání č. 9 / 2021 a schválení zápisu ze zasedání č. 8 / 2021.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 2)   Majetkové záležitosti  

Smlouva o smlouvě budoucí ve věci zřízení věcného břemene
Starostkou obce byl předložen návrh smlouvy o smlouvě budoucí pro kabel distribuční sítě 
NN, firmou EG. D, a.s., pro p. V., p.č. 38/2. Dotčeny budou parcely 197, 182/1 a 182/2.
Návrh schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro kabel distribuční 
sítě NN, firmou EG. D, a.s., pro p. V., p.č. 38/2.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Oprava místní komunikace v Rozseči - Křížkovi
Na tuto akci nebyly doručeny nabídky, pouze od firmy SILSTAP- silniční stavební práce, 
s.r.o. s cenou 310.770,-Kč s DPH. 
Návrh na schválení nabídky firmy SILSTAP s.r.o. na opravu místní komunikace v Rozseči
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

1



Žádost o dotaci na provoz Charitní pečovatelské služby v roce 2022
Starostka obce předložila k projednání žádost Charity Jihlava o dotaci na provoz pro rok 2022 
- Č.j. 84/2021 ve výši 35.600,-Kč. Zastupitelé navrhují částku 27.000, -Kč. Bude zahrnuto do 
rozpočtu na rok 2022.
Návrh na schválení příspěvku pro činnost Charity Jihlava pro rok 2022 ve výši 27.000, - Kč.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Informace o majetkové situaci obce
Starostka obce seznámila zastupitelstvo obce s hospodařením obce za období 9 / 2021.
ZO bere na vědomí

Bod 3) Příprava rozpočtu na rok 2022 – návrh akcí;
Starostka seznámila s návrhy na příští rok,

- nové chodníky; oprava místní komunikace okolo Vilémovského mlýna; úprava 
veřejných prostranství

návrhy zastupitelů
- odbahnění záchytného rybníčku před hlavní nádrží vodárny; studie nového mostu 

ZO bere na vědomí

Bod 4) Nové OZV;
Starostka obce seznámila členy zastupitelstva obce s novou OZV o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. Zastupitelé navrhuji zvýšení poplatku za svoz na 
550,- Kč / osobu. OZV bude zaslána k posouzení o správnosti.
ZO bere na vědomí

Bod 5) Kulturní akce říjen–listopad 2021;
Starostka obce seznámila členy zastupitelstva obce s předpokládanými akcemi v měsících

- 30. října dušičkový ples;
- 6. listopadu, sousedské posezení / senioři;
- 11. listopadu, sv. Martin;
- 28. listopadu, Advent, rozsvícení vánočního stromku.

ZO bere na vědomí

Bod 6) Rozpočtová opatření;
Starostkou obce bylo předloženo zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 13/2021 ze dne 
30.9.2021 - přesuny mezi paragrafy, položkami.
ZO bere na vědomí

Bod 7) SVAK, JUDr. Zmátlová – informace;
Dokumenty, které zaslala JUDr. Božena Zmátlová, byly zaslány zastupitelům k prostudování:

- 15. září Vyjádření navrhovatele k výzvě KÚ ze dne 25. 8. 2021, č.j. KUJI 70968/2021;
- 29. září Zrušený výrok o nákladech řízení KUJI 77932/2021 OOSČ 838/2017, 
- 29. září MV ČR – rozhodnutí Č.j. MV- 29592-53/ODK-2018;
- 29. září Rozhodnutí KÚ Vysočina KUJI 45306/2021;
- 29. září Návrh na zamítnutí – KÚ Vysočina č.j. KUJI 58955/2021;
- 29. září Krajský soud v Brně č.j. 30A24/2021-164;
- 29. září MV ČR – Výzva k vyjádření č.j. MV-152976-3/ODK-2021;
- 29. září Odvolání KÚ Vysočina č.j. KUJI 77920/2021;
- 29. září MV ČR – Záznam do spisu č.j. MV-152976-2/ODK-2021;

2



- 29. září MV ČR – Výzva k vyjádření č.j. MV-152966-3/ODK-2021;
- 29. září Předkládací dopis – KÚ Vysočina č.j. KUJI 77919/2021;
- 29. září MV ČR – Záznam do spisu č.j. MV-152966-2/ODK-2021;
- 29. září Vyjádření k podkladům rozhodnutí č.j. MV-152966-3/ODK-2021;
- 29. září Vyjádření k podkladům rozhodnutí MVČR č.j. MV-152976-3/ODK-2021;
- 29. září Vyjádření k podkladům rozhodnutí září 2021 č.j. KUJI 77932/2021;
- 11. října MV ČR – výzva k vyjádření k podanému rozkladu č.j. MV-134530-8/ODK-

2021;
- 2. října JUDr. Oldřich Chudoba – Blanketní rozklad č.j. MV-134530-2/ODK, JUDr. 

Oldřich Chudoba – Doplnění rozkladu č.j. MV-134530-6/ODK-2021;
Stanovisko navrhovatelů k rozkladu -obec – č.j. MV-134530-8/ODK-2021;

- 5. října -o předání vodohospodářského majetku a určení spoluvlastnictví k němu (o 
vydání tzv. skupinového vodovodu) k MV ČR k rozkladu – č.j. MV-134530-8/ODK-
2021;

- 11. října MV ČR rozhodnutí – č.j. MV-169556-4/SO-2019,  Krajský soud v Brně Spr 
1189/2021, příloha, tabulka s evidencí řízení

- 13. října Krajský soud v Brně č.j. 30A84/2021-242, 13. října JUDr. Oldřich Chudoba – 
žaloba 30A89/2021, přípis K.s. Brno o zaplacení soudního poplatku  z žaloby obce a 
současně žalobu SVAK Jihlavsko v další věci , kde je obec Bítovčice zúčastněnou 
osobou

- 18. října Krajský soud v Brně – žaloba č.j. 31A76/2021-134, MV ČR – ke spisu zn.: 
31A76/2021, č.j. MV-126686-14/P-2021 - přípis KS Brno a vyjádření MV k žalobě 
obce Bítovčice

- 18. října KÚ Vysočina – Rozhodnutí – č.j. KUJI92354/2021, rozhodnutí KrÚ Kraje 
Vysočina, žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení

- 20. října MV ČR rozhodnutí – č.j. MV-152966-5/ODK-2021, rozhodnutí MV  o 
zrušení rozhodnutí KÚ o nákladech řízení

- 20. října MV ČR rozhodnutí – č.j. MV-152976-5/ODK-2021, rozhodnutí MV, podle 
nějž má SVAK Jihlavsko zaplatit obci na náhradě nákladů 4 719, Kč.

ZO bere na vědomí

Bod 8) Různé
Obnova veřejného prostranství obec Bítovčice
Starostka obce seznámila ZO s žádostí SZIF č. 21 / 006 / 19210 / 563 / 082 / 
000296( 5.10.2021) o dodatečné doplnění zaregistrované žádosti týkající se projektu -  
obnova veřejného prostranství obec Bítovčice, právní vztah s Luka a.s. a s oznámením o již 
provedené admin. kontrole po doplnění – nebyly zjištěny žádné závady.
ZO bere na vědomí;

Územní plán obce Bítovčice
Starostka obce seznámila členy zastupitelstva obce s termínem, kdy proběhne veřejné 
projednávání návrhu územního plánu MMJ/SÚ/212834/2021, které se uskuteční v KD 
 Bítovčice dne  29. listopadu 2021 v 17:00 hod.
ZO bere na vědomí;

Zahájení přezkoumání hospodaření
Odborem kontroly bylo oznámeno, že proběhne přezkoumání hospodaření obce Bítovčice za 
rok 2021 (Č.j.: KUJI 86790/2021 KO).

3



Darovací smlouva
SK Bítovčice, stolní tenis žádá o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč na svoji 
činnost.
Návrh na schválení finančního příspěvku pro SK Bítovčice ve výši 5.000,-Kč formou 
darovací smlouvy
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Kontrolní výbor
Předsedou kontrolního výboru byl představen členům zastupitelstvu obce zápis z jednání 
kontrolního výboru obce Bítovčice z 25. října 2021
ZO bere na vědomí;

Webové rozhraní Galileo;
Místostarosta obce seznámil členy zastupitelstva obce s webovým rozhraním Galileo, 
s poplatky za instalaci a provoz aplikace. Vzhledem k nejasnostem spojených s předem 
dohodnutými servisními poplatky a s částkami uvedenými na faktuře bude ještě upřesněno.
ZO bere na vědomí;

Bod 9) Závěr
Zasedání bylo ukončeno starostkou obce v 19:00 hod. Další zasedání se uskuteční ve středu, 
dne 1. 12. 2021, od 17:30 hodin.
Zápis obsahuje 4 listy a 2 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Přílohy:
Prezenční listina
Rozpočtové opatření č. 13/2021 ze dne 30.9.2021.

Ověřovatelé zápisu:
……………………………
MUDr. Monika Kostková

……………………………
Mgr. Tomáš Hruška

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

4



U S N E S E N Í  č.  9 / 2021
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 25. 10. 2021

Zastupitelstvo obce:

B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Hospodaření obce za období 9 / 2021
2. Přípravu rozpočtu – návrh akcí
3. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
4. Rozpočtové opatření č. 13/2021 ze dne 30.9.2021
5. SVAK vs. Bítovčice, JUDr. Zmátlová – poskytnuté informace;
6. Dodatečné doplnění pro dotační žádost na SZIF r. č. 21 / 006 / 19210 / 563 / 082 / 

000296
7. Veřejné projednávání návrhu územního plánu MMJ/SÚ/212834/2021
8. Konání kulturních akce říjen–listopad 2021
9. Zápis z jednání kontrolního výboru obce Bítovčice z 25. října 2021
10. Nabídku firmy Galileo

S C H V A L U J E: 

PRO ZDRŽEL SE PROTI
1. Návrh na schválení programu jednání č. 9 / 2021 a 

schválení zápisu ze zasedání č. 8 / 2021;
6 0 0

2. Návrh na smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro kabel distribuční sítě NN, 
firmou EG. D, a.s., pro p. Votavu, p.č. 38/2;

6 0 0

3.  Nabídku firmy SILSTAP s.r.o. na opravu místní 
komunikace v Rozseči

6 0 0

4. Návrh příspěvku pro činnost Charity Jihlava pro rok 
2022 ve výši 27.000, - Kč.

6 0 0

5. Finanční příspěvek pro SK Bítovčice ve výši 5.000,-
Kč formou darovací smlouvy

6 0 0

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

V Bítovčicích, dne 3. 11. 2021

5


